
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  milan.suchan@praha16.eu 

IČ: 00241598   El. Podatelna: elpodatelna@praha16.eu 

Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 273 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 

Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

  ODBOR VÝSTAVBY, 

  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
   
  

 dle rozdělovníku 

 

 

 

    

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 08827/2022/OVDŽP/Sm Vyřizuje Praha 

12.05.2022  Č. j.:     09285/2022/OŽP Ing. Milan Suchan 18.05.2022 

 
 

 

 Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 
 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí (dále jen „OVDŽP ÚMČ Praha 

16“) oddělení životního prostředí obdrželo den 12.05.2022 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „zákon“), ve věci uvedení 

konkrétních veřejně přístupných oblastí či míst na území městské části Praha 16, na kterých lze legálně 

piknikovat s vlastním přenosným grilem, včetně uvedení vyhlášky která upravuje grilování s vlastním 

přenosným grilem na veřejnosti. 

 

OVDŽP ÚMČ Praha 16 Vám poskytuje následující informace: 

 

Na našem správním obvodu území městské části Praha 16 se žádné veřejně přístupné místo, kde lze piknikovat 

s vlastním přenosným grilem nenachází. Pouze ve Velké Chuchli v Chuchelském háji (V lomu) se nachází 

piknikové místo (veřejné ohniště). 

Doporučujeme použít pro grilování vyznačená pikniková místa, která jsou pro tento účel na území hlavního 

města budována. Na území hlavního města Prahy jsou to tyto místa: Obora Hvězda, Stromovka, Petřín nebo 

park Na Vítkově. Podrobnější informace k piknikovým místům s přenosným grilem jsou uvedeny na internetové 

stránce: http://www.praha-priroda.cz/rekreace-v-prazske-prirode/piknikova-mista-s-prenosnym-grilem/. 

Na těchto stránkách je uveden provozní řád k piknikovým místům a rozmístění veřejných ohnišť a piknikových 

míst s přenosným grilem.  

Užívání piknikových míst má přesná pravidla, stanovená Provozním řádem (informační cedule na místě) a může 

je použít kdokoliv, aniž by si musel dopředu místo nějak rezervovat. 

 

Regulace grilování s vlastním přenosným grilem je zakotvena v Obecně závazné vyhlášce č. 6/2001 o ochraně 

veřejné zeleně, podle které platí zákaz rozdělávat a udržovat otevřené ohně (§ 3, odst. f). Dále se na tento případ 

vztahuje Obecně závazná vyhláška č. 8/2008, o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (§ 

2, odst. k), podle které se za znečišťování veřejného prostranství považuje jakákoliv věc bez ohledu na její 

rozměr a původ, způsobilá narušit čistotu na veřejném prostranství. 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Hübnerová 

vedoucí oddělení životního prostředí 

http://www.praha-priroda.cz/rekreace-v-prazske-prirode/piknikova-mista-s-prenosnym-grilem/


Č.j. 09285/2022/OŽP str. 2 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) : 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 trvalý pobyt: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Na vědomí: 

ÚMČ Praha 16 – odbor občansko správní, nám. Osvoboditelů 21/2a, 153 00 Praha 5 - Radotín 

 

 


